Proc. Leg. nº 2225/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 887/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre acessibilidade nos
próprios municipais

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Mandato DiverCidade representado pelo Vereador

Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida - PT, requer, nos termos regimentais, após

aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Senhor Secretário de
Serviços Públicos, Gustavo Luiz Yansen, os seguintes pedidos de informações:

1) Apresentar um levantamento da acessibilidade em todos os próprios

municipais, indicando, se houver, os locais que ainda não foram devidamente

adequados e quais obras precisam ser realizadas.

Justificativa

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei

Orgânica do Município de Valinhos a esse vereador.

Valinhos, 25 de abril de 2022.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T994J721E2SP06JX
		2022-04-25T09:54:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura